平成２８年１１月１４日

   大阪大学微生物病研究所同窓会会員 各位

大阪大学微生物病研究所長

大阪大学微生物病研究所同窓会会長

松 浦 善 治

平成 28年度大阪大学微生物病研究所研究業績報告会

学術講演会及び同窓会総会・忘年会の開催について

拝啓 深秋の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本研究所恒例の研究業績報告会、学術講演会及び同窓会総会・忘年会を下記により開

催いたしますので、万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようご案内いたします。

 なお、準備の都合がございますので、恐れ入りますがご出欠を同封のハガキ（または連絡用

紙）により、11月 24日（木）までにご連絡いただきますようお願いいたします。

敬 具

記

○開  催  日 平成２８年１２月９日（金）

○研究業績報告会

 ・時 間  午後 1時～午後 3時 25分

 ・場 所  融合型生命科学総合研究棟（1階）谷口記念講堂

吹田市山田丘 3-1

（問い合わせ先 微生物病研究所庶務係 06-6879-8267）

・報 告  遺伝子機能解析分野       伊川 正人 教授

感染病態分野          山本 雅裕 教授

ウイルス複製研究グループ    小林  剛 特任准教授（常勤）

○学 術 講 演 会

 ・時 間  午後 3時 50分～午後 5時 00分

 ・場 所  研究業績報告会に同じ

・講 演  京都大学大学院理学研究科 教授

森 和俊 博士

演題「小胞体の機能と制御のダイナミクス」

           "Dynamics of Function and Regulation of the

                Endoplasmic Reticulum"

○同 窓 会 総 会

 ・時 間  午後 5時 00分～午後 5時 10分

 ・場 所  研究業績報告会に同じ

○同 窓 会 忘 年 会

 ・時 間  午後 5時 30分～

 ・場 所  最先端感染症研究棟 1階「Kitchen BISYOKU」

・会 費  2,000円（当日会場にて申し受けます。）